ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1076/2014/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 15 tháng 4 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH TIÊU CHÍ THU NHẬP TRONG CÔNG NHẬN XÃ, THÔN, BẢN ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THANH HÓA
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định 491/QĐ-TTg, ngày 16/4/2009 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về nông thôn mới; Quyết định 342/QĐ-TTg, ngày 20/02/2013 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi một số tiêu chí của Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới;
Căn cứ Quyết định 800/QĐ-TTg, ngày 04/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia nông thôn mới giai đoạn 2010-2020; Quyết định 695/QĐ-TTg ngày 08/6/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi nguyên tắc cơ chế hỗ trợ vốn thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020;
Căn cứ Thông tư số 41/2013/TT-BNNPTNT ngày 04/10/2013 của Bộ Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới;
Căn cứ Công văn số 938/BNN-VPĐP ngày 18/3/2014 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc quy định mức thu nhập đạt chuẩn nông thôn mới;
Căn cứ Quyết định số 4296/2013/QĐ-UBND ngày 04/12/2013 của UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành Tiêu chí công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định 717/2014/QĐ-UBND ngày 17/3/2014 của UBND tỉnh quy định tiêu chí, trình tự thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và tổ chức công bố “Thôn, bản đạt chuẩn nông thôn mới” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;
Xét đề nghị của Văn phòng Điều phối chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh tại Tờ trình số 11/TTr-VPĐP ngày 02/4/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh Tiêu chí thu nhập trong công nhận xã, thôn bản đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, gồm các nội dung sau:
Điều chỉnh Tiêu chí thu nhập trong công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới tại Quyết định số 4296/2013/QĐ-UBND ngày 04/12/2013 của UBND tỉnh Thanh Hóa từ 13 triệu đồng trở lên thành 17 triệu đồng trở lên, áp dụng trong năm 2014.
Điều chỉnh Tiêu chí thu nhập trong công nhận thôn, bản đạt chuẩn nông thôn mới tại Quyết định số 717/2014/QĐ-UBND ngày 17/3/2014 của UBND tỉnh đối với vùng 1 từ 15 triệu đồng lên thành 17 triệu đồng, áp dụng trong năm 2014.
Điều 2. Các nội dung khác được giữ nguyên theo Quyết định số 4296/2013/ QĐ-UBND và Quyết định số 717/2014/QĐ-UBND của UBND tỉnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh, thành viên Tổ thẩm định công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền